
ところざわ倶楽部の会員の皆様へ 

                     食を通して所沢を知る会 一同 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、私達のサークル「食を通して所沢を知る会（略称：食トコ）」は、

2025 年 11 月をもちまして、ところざわ倶楽部を退会することとなりました。

退会は、会員の高齢化に伴う諸事情により、現状での活動維持が難しくなった

ためであり、会員の総意による決定です。 

 

これまで活動を通じてお世話になった理事会の皆様、各サークルの皆様に

は、心より感謝申し上げます。 

お陰様で、所沢の魅力を深く知ることができ、大変有意義な時間を過ごすこ

とができました。 

 

尚、退会に伴い、当会を通じて進めてきた「NPO 法人フードバンクネット西

埼玉」への食品回収の協力は終了となります。つきましては、所沢市内のファ

ミリーマート 8店舗にて食品回収を継続しておりますので、引き続きご協力い

ただける方は、最寄りの店舗へ直接お届けいただけますと幸甚です。 

 

これまで皆様の温かいご支援を賜り、誠にありがとうございました。ところ

ざわ倶楽部のさらなるご発展と、会員の皆様のご健勝を心よりお祈り申し上げ

ます。 

 

尚、会員の中には、他のサークルに所属している者もおりますため、個人と

しては、今後もところざわ倶楽部の活動に参加させていただく予定です。 

敬具 

 

2025 年 10 月 20 日 

食を通して所沢を知る会 

理事 岡部まさ子 

代表 矢崎みどり 


